
UCHWAŁA NR VII/55/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej publicznej, zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym nr 338/1, obręb Dębica, gmina Rymań, poprzez wyłączenie jej użytkowania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DC31EF-7A3C-4205-91E9-1A50C2FCC7F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa kategorie dróg publicznych ze względu na 
funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, zwanej dalej ustawą, organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest 
organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie 
art. 10 ust. 2 ww. ustawy dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, 
z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W związku z powyższym oraz stosownie do zapisów art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku 
z art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Wójt Gminy Rymań pismem nr 
BD.7210.01.2023 z dnia 13 stycznia 2025 r. wystąpił do Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z wnioskiem 
o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia drogi gminnej działka nr 338/1 położonej w obrębie Dębica 
kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

Zarząd Powiatu w Kołobrzegu uchwałą nr 140/2025 z dnia 17 stycznia 2025 r. zaopiniował pozytywnie 
ww. wniosek. 

Wyłączenie drogi gminnej nr 338/1 w obrębie ewidencyjnym Dębica, gmina Rymań z użytkowania jako 
droga publiczna, wynika z faktu sporządzenia projektu jej przebudowy – mała szerokość pasa drogowego 
powoduje, że droga nawet po przebudowie nie będzie spełniała parametrów technicznych drogi publicznej. 
Istniejąca zabudowa przy drodze gminnej nr 338/1 nie pozwala na poszerzenie pasa drogi. 

Przedmiotowa droga przebiega od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 112 do skrzyżowania z drogą 
Lasów Państwowych – Nadleśnictwo Gościno, nr 317/1. Droga posiada także boczne „odnogi” 
o nawierzchni gruntowej, które Gmina Rymań planuje przebudować. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DC31EF-7A3C-4205-91E9-1A50C2FCC7F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/55/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


